
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУВАНДЫКСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 
 

25 февраля  2021 № - 57 од 

 

г. Кувандык 

 

  

 

 

 О проведении 

всероссийских проверочных 

работ в 2021 году  

   

 

 

 

 В целях совершенствования единой системы оценки качества 

образования, обеспечения мониторинга качества образования                                           

в общеобразовательных организациях Оренбургской области, в соответствии с 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки                       

от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору                             

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 

в 2021 году», на основании приказа МО Оренбургской области от 19.02.2021 

№01-21/275 «О проведении всероссийских проверочных работ в 2021 году» 

          

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1.1. Утвердить порядок организации и проведения ВПР                                           

в общеобразовательных организациях. 

1.2. Назначить муниципальным координатором для организации                           

и проведения ВПР директора МКУ «РМЦ» Захарову С.В. 

1.3. Обеспечить организацию и проведение ВПР                                                 

в общеобразовательных организациях (далее ОО), в соответствии с 

утвержденным Порядком. 

2. Руководителям ОО обеспечить: 

2.1. Утверждение порядка организации и проведения ВПР в ОО. 

2.2. Назначение координаторов ОО, организаторов, технических 

специалистов, ответственных за проведение ВПР. 

2.3. Проведение информационно-разъяснительной работы                              

с учителями, родителями о целях и задачах ВПР, формате их 

проведения. 

2.4. Проведение ВПР в соответствии с утвержденным Порядком. 



 

            3. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на  заместителя 

начальника управления образования Долженкову М.В. 

 

 

 

 

Начальник управления образования           Д.В. Шишкин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


